
Gültigkeitszeitraum: 01.02.2023 - 28.02.2023

Inh.: Sabine Weiland e.K.
Zurmaiener Str. 160-168
54292 Trier

Tel.: 06 51/4 36 63 66
Fax: 06 51/4 36 63 67

www.apotheke-im-ratio.de

Sammeln Sie schon unsere 
NORD-TALER?

Weitere Informationen auf unserer
Internetseite!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.   ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 03.01.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht 
sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 

dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

550 kostenlose 
ParkplätzeP

Öffnungszeiten:
Mo. - Sa. 09:00 - 19:00 Uhr

Unser TIPP!Unser TIPP!

©
de

ag
re

ez
 –

 s
to

ck
.a

do
be

.c
om

����������������������������������

�����������������

����������

���
	����	�
������	�	������	�
���	����	���
������	��

• �������������������

• ���������������������
� �����������
�����

• 	����
�������������

• ������
��������	����
� �����������
�����

Aqualibra® 80 mg/90 mg/180 mg Filmtabletten. 
Zur Durchspül. b. bakt. u. entzündl. Erkr. d. ableitenden Harnwege. Als Durchspül. z. Vorbeugung u. Behandlung b. Harnsteinen u.Nierengrieß. 

Für Jugendl. ab 12 J. u. Erw. Bei Blut im Urin, Fieber o. bei Anhalt. d. Beschw. über 5 Tage muss ein Arzt aufgesucht werden. Enth. Lactose u. Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

03/2019
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WICK MediNait 
Erkältungssaft
90 ml*

S�� �p���� 
34%

NUR

9,99 €
15,29 €**

1 l = 111,00 €

Diclox forte ratiopharm®
150 g*

S�� �p���� 31%

NUR

15,99 €
23,50 €**

1 kg = 106,60 €
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auf einen Artikel Ihrer Wahl! auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 01.02. - 15.02.2023

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 16.02. - 28.02.2023

15% 20%
RABATT RABATT

Als Nachweis reicht der Aktionsfl yer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. 
(Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

Sollten Sie einen Artikel aus unserem vorrätigen freiverkäufl ichen 
Sortiment, den Sie bei uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 
8 Tage in Trier im Umkreis von 10 km um die Apotheke im Ratio 
billiger kaufen können,

ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE 
UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!

BESTPREISGARANTIE

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.   ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 03.01.2023), die Ersparnis in Prozent bezieht 
sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 

dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.
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AUS UNSEREM
DAUERNIEDRIGPREIS-
SORTIMENT

Hylo Comod® 
Augentropfen
10 ml*10 ml*

S�� �p���� 
26%

NUR

11,79 €
15,95 €**

1 l = 1179,00 €

Imodium® akut
12 Kapseln*

S�� �p���� 29%

NUR

6,99 €
9,97 €**

Hansaplast® med ABC 
Wärme-Pfl aster Capsicum
2 Wärme-Pfl aster*

S�� �p���� 
23%

NUR

7,99 €
10,45 €**

IBU-LYSIN-ratiopharm® 
400 mg
20 Filmtabletten*

S�� �p���� 25%

NUR

7,79 €
10,48 €**

Phytohustil® 
Hustenreizstiller Sirup
150 ml*

Ak�i�n�-
���i�

NUR

6,99 €
1 l = 46,60 €

Chlorhexamed® 
FORTE alkoholfrei 
0,2%
300 ml*

S�� �p���� 
31%

NUR

10,99 €
16,14 €**

1 l = 36,63 €

Formigran®
2 Filmtabletten*

S�� �p���� 27%

NUR

7,99 €
10,99 €**

Vomex A®
20 Dragees*

S�� �p���� 28%

NUR

5,99 €
8,43 €**

Neurexan®
100 Tabletten*

S�� �p���� 25%

NUR

18,99 €
25,57 €**

Aqualibra®
60 Filmtabletten*

S�� �p����   26%

NUR

16,99 €
22,99 €  **

Gaviscon® Advance
12 x 10 ml*

S�� �p���� 
27%

NUR

7,99 €
10,97 €**

1 l = 66,58 €

Stada Multilind® 
Heilsalbe
25 g*

S�� �p���� 29%

NUR

8,99 €
12,69 €**

1 kg = 359,60 €

Magnesium Verla® N
200 Dragées*

S�� �p���� 26%

NUR

12,99 €
17,59 €**

Cetebe® Abwehr Plus
Vitamin C+Vitamin D3+Zink
30 Kapseln*

S�� �p���� 24%

NUR

9,99 €
13,24 €**

Orthomol Arthroplus
30 Granulat/Kapseln*

%%
%30 Granulat/Kapseln*

S�� �p���� 19%
NUR

54,98 €
67,99 €**

Tebonin® intens 120 mg
30 Filmtabletten*

S�� �p���� 26%

NUR

21,99 €
29,96 €**

Olynth® 0,1% Schnupfen 
Dosierspray
10 ml*

S�� �p���� 
23%

NUR

3,49 €
4,57 €**

1 l = 349,00 €

Medigel®
Wundreinigungsspray
  50 ml*
Wundreinigungsspray

S�� �p���� 
  24%

NUR

5,49 €
7,29 €  **

  1 l = 109,80 €

Dorithricin®  Waldbeere
20 Halstabletten*

S�� �p���� 25%

NUR

7,79 €
10,48 €**




